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  بارش های رگباری شدید به میزان بیش از  ۲۷۱ میلی متر موجب آب گرفتگی معابر و جاری شدن سیل در نقاط مختلف شهرستان بندر آستارا شد که پل سیبلی در محور مواصلاتی آستارا به طالش تخریب و بازار بزرگ ساحلی 
این شهر مرزی دچار آب گرفتگی شدید شده است.

هنرخوانى

نماینده سینمای ایران به آکادمی 
اسکار معرفی شد

«نگهبان شــب» آخرین ســاخته رضا میرکریمی بیست ونهمین 
نماینده معرفی شــده ســینمای ایران به آکادمی اســکار ۲۰۲۴ شد. 
«ملاقات خصوصی» به کارگردانی امید شــمس و «شهرک» ساخته 
علی حضرتی دیگر رقبای میرکریمــی بودند که در نهایت «نگهبان 
شب» نظر کمیته انتخاب نماینده سینمای ایران به آکادمی اسکار را 
جلب کرد. رضا میرکریمی را می توان از جمله فیلم ســازانی دانست 
که در ســال های متمادی آثارش شایسته معرفی به آکادمی اسکار 
شناخته شده است. اولین بار در سال ۱۳۸۴ با فیلم «خیلی دور خیلی 
نزدیک» به عنوان نماینده ســینمای ایران در آکادمی اسکار انتخاب 
شــد. سال ۱۳۹۱ با «یه حبه قند» به عنوان نماینده سینمای ایران به 
آکادمی اســکار معرفی شد؛ اما در همان زمان رئیس بنیاد سینمایی 
فارابی بــه دلیل پخش ویدئو بی گناهی مســلمانان در وب ســایت 
یوتیوب درخواست بایکوت کردن اسکار را کرد و با تأیید وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی ایران در آن سال فیلمی به اسکار نفرستاد. «امروز» 
دیگر ســاخته او هم دیگر فیلمی بود که به عنوان نماینده سینمای 

ایران در اسکار معرفی شد. 
 تاریخچه حضور سینمای ایران در آکادمی اسکار به سال ۱۹۷۷ 
برمی گردد. «دایره مینا» ســاخته داریــوش مهرجویی اولین فیلمی 
بود که نماینده ســینمای ایران در این رقابت جهانی شد؛ فیلمی که 
میان پنج کاندیدای نهایی جایی نداشــت. بعــد از این دوره ایران تا 
۱۹۹۴ فیلم دیگری به اســکار نفرستاد. «زیر درختان زیتون» ساخته 
عباس کیارســتمی بعد از این وقفه طولانی به اســکار معرفی شد 
و ایران هر ســال معمولا فیلمی را به آکادمی اســکار معرفی کرده 
است. در میان فیلم سازان ایرانی مجید مجیدی تا به امروز بیشترین 
حضــور را در این رقابت جهانی داشــته و با «بچه های آســمان» 
توانســت به فهرست پنج کاندیدای نهایی فیلم خارجی زبان اسکار 
برســد و در سال ۱۹۹۸ نامزد دریافت اســکار بهترین فیلم خارجی 
شــد؛ اما نتوانســت به تندیس طلایی اسکار دســت پیدا کند. تا به 
امــروز خوش اقبال تریــن کارگــردان ایرانی در این رویــداد جهانی، 
بی تردید اصغر فرهادی اســت که برای فیلم هــای «جدایی نادر از 
سیمین» و «فروشنده» جایزه اســکار را دریافت کرده است. امسال 
هم در میان تمامی حواشــی ریزودرشت ســینمای ایران و درحالی 
که سینمای ایران از سمت بسیاری از جشنواره های خارجی تحریم 
شده است، اعضای کمیته انتخاب نماینده سینمای ایران به آکادمی 
اسکار منوچهر شاهسواری، رســول صدرعاملی، علیرضا حسینی، 
احمــد مرادپور، محمــد داوودی، اکبــر نبوی، پرویز شــیخ طادی، 
بهروز شــعیبی و رائد فریــدزاده (دبیر کمیتــه)، گزینه های قانونی 
معرفی فیلم به این رویداد جهانی را بررســی کردند و قرعه به نام 
رضا میرکریمی افتاده اســت. رائد فریدزاده، معاون امور بین الملل 
بنیاد ســینمایی فارابی و سخنگوی کمیته انتخاب نماینده سینمای 
ایــران به آکادمی اســکار ۲۰۲۴ درباره روند انتخــاب نماینده ایران 
برای مراســم تأکید کــرد: «کمیته انتخاب بعد از برگزاری سلســله 
جلســات متعدد و بررسی ۴۲ اثر حائز شــرایط، در مرحله نخست 
۱۵ فیلم را برای بازبینی انتخاب و در نهایت با بررسی  چندباره، سه 
فیلم را به عنوان نامزد نهایی فهرســت معرفی به آکادمی اســکار 
پیش رو انتخاب کرد. ســه فیلم «ملاقات خصوصی» به کارگردانی 
امید شــمس، «نگهبان شب» ساخته رضا میرکریمی و «شهرک» از 
ســاخته های علی حضرتی، آثار راه  یافته به مرحله پایانی بازبینی و 
در نهایت انتخاب نهایی کمیته معرفی نماینده ســینمای ایران به 
آکادمی اســکار بودند تا ضمن احترام به تمامی آثار بررسی  شــده، 
یکی از این سه فیلم به عنوان نماینده سینمای ایران راهی آکادمی 
اسکار ۲۰۲۴ شود». با توجه به موقعیت سینمای رسمی ایران طی 
یک ســال گذشــته در عرصه بین المللی می توان از پیش تصوراتی 
دربــاره واکنش ها در مورد این فیلم داشــت. طبیعی اســت که در 
میان تولیدات اخیر ســینمای ایران گزینه هایی که در عرصه جهانی 
موفقیت های بیشتری کسب کرده اند، از شانس بیشتری برای حضور 
در این رویداد جهانی برخوردار هستند. فیلم هایی که نامشان حتی 
در فهرست سه فیلم نهایی اعضای کمیته انتخاب فیلم به آکادمی 

اسکار درج نشده است.

ورود فوتبالیســت مشــهور به ایران و اقامتش در یک هتل و آن گاه هجوم مردم برای 
دیدار او، تبدیل به یکی از مهم ترین موضوعات رســانه های اجتماعی و پیام رسان ها شده 
است. تصاویر صعود مردم از یک تپه  با شیب زیاد (که در صورت افتادن از آن ارتفاع خطر 
مرگ به دنبال دارد) را چگونه باید فهم کرد؟ جامعه شناسان، سیاست مداران، فوتبالی ها، 
امنیتی ها، مردم شناسان، سلبریتی  ها و خلاصه هرکدام از حوزه های علوم اجتماعی امکان 
ارائه پاســخ خود را دارند. در عین حال این موضوع را می توان از طریق نشانه شناسی هم 
واکاوی کرد. نشانه شناســی صرفا مطالعه معناها و روابط متون نیست، بلکه روابط بین 
صورت های نمودی و صورت های محتوایی هم می تواند موضوع مطالعه این علم باشد 
که اصطلاحا آن را «معنا در عمل» می نامند که به معنای فعالیت های اجتماعی و مورد 
استفاده برای کنترل و مدیریت معناست. گفته شده که هتل محل اقامت رونالدو شرایط 
عادی نداشــته و انبوه طرفداران رونالدو به حدی بوده که توانستند از موانع امنیتی عبور 
کــرده و درهای هتل را شکســته و به داخل هجوم ببرند. آنها حتی در ســتایش رونالدو 
شــعارهایی هم داده اند. اگر این کنش ها معطوف به کســب ســود و انتفاع مادی بود، 
امکان توجیه آن وجود داشت؛ اما این همه تلاش فقط برای دیدن و رؤیت بی واسطه یک 
سلبریتی فوتبالی است که احتمالا برای شخص عادی هیچ سود ملموسی به همراه ندارد 
و چه بسا تماما ضرر اســت. در نشانه شناسی اساسا هر نشانه را مرکب از دو وجه «دال» 
و «مدلول» می دانند. اولی مبنای مادی دارد و تصویری آوایی اســت و دومی نشانه بنیاد 
اســت و یک مفهوم به حســاب می آید. این دو مؤلفه از هم جدا و مســتقل نبوده و به 
تعبیری مانند دو روی یک کاغذ هســتند. نمی توان اندیشــه را از آوا جدا دانست. ترکیب 
این دو در قالب «نشــانه» ســاختار می یابد. می تــوان «دال» را در جهان خارج یافت؛ اما 
«مدلول» یک وجه معنایی دارد که در ذهن اشخاص جریان دارد. این دوسویه بودن نشانه 
به واسطه یک پیوند متداعی ارتباط تنگاتنگ ذهنی پیدا می کند. اکنون این کنش های مردم 
عــادی برای دیدار با رونالدو را می توان در نظام «دال» و «مدلول» مفهوم ســازی کرد. در 
اینجا رونالدو یک «دال» اســت؛ اما این «دال» به چه چیزی دلالت دارد؟ چه چیزهایی را 
می توان «مدلول» این «دال» برشمرد؟ در روزگار حاضر بسیاری از مردم عادی از ارتباطات 
اینترنتی و ماهواره ای برخوردار هســتند. آنها به راحتی می توانند سوار بر بال های اینترنت 
و ماهواره به هر نقطه از جهان عزیمت کنند. بسیاری از مردم (به ویژه جوانان و هواداران 
فوتبال) اطلاعات دقیقی از زندگی، تمرینات ورزشی، روابط خانوادگی، رژیم های تغذیه ای، 
شیطنت های عاطفی و برند لباس های زیر و روی رونالدو دارند. حتی کوچک ترین زوایای 
ظاهری چهره این فوتبالیســت از چشم این هواداران به دور نیست. آنها در هر لحظه که 

اراده کنند، می توانند تصاویر و ویدئوهای رونالدو را با بهترین کیفیت در مقابل خود ظاهر 
کنند. اکنون سؤال دیگری مطرح می شود که چرا با این همه توسعه اینترنت و فناوری های 
وابسته به آن، دیدار با رونالدوی واقعی این همه مهم می شود که شخص حتی خطر مرگ 
را به جان می خرد تا شاید فقط چند ثانیه به دیدار او نائل شود؟ در اینجا باید به صراحت 
اظهار کرد که اینترنت و فضای مجازی رأســا عامل و مشــوقی برای همین کنش است. 
تغییرات و دگرگونی های نگرشــی و ارزشی در فضای مجازی یکی از مؤلفه های تغییرات 
وسیع اجتماعی اســت که در جامعه در حال گذار ما در حال شکل  گیری و بازتولید بوده 
و در عین حال ظاهرا از هرگونه مهار محدودیت های بیرونی آزاد است. اما این فقط ظاهر 
قضیه اســت و در بطن ماحرا، مردم در عین اینکه از ارتباطات اینترنتی برخوردار هستند، 
ولی با انواع و اقسام محدودیت ها دست و پنجه نرم می کنند. آنها باید اینترنت گران بخرند. 
اغلب پلتفرم های معتبر جهانی (نظیر یوتیوب، توییتر، فیس بوک، اینستاگرام و نظایر آن) 
مســدود هستند. آنها مجبور به انتخاب از بین «انتخاب شده ها» هستند. هیچ کس از آنها 
سؤال نکرده که کدام پلتفرم با انتظارات آنها سازگارتر است، بلکه آنها را مجبور کرده اند 
که از بین چند گزینه   محدود دست به انتخاب بزنند. در صورت عدول از این انتخاب های 
تحمیلی، بایــد هزینه   این کار خود را به صورت مصرف چند برابر اینترنت بپردازند. مردم 
برای دیدار رونالدو از ســربالایی سعادت آباد و تپه های اطراف هتل بالا نرفته اند، بلکه در 
حال عبور از دیوار بلند انزوا هســتند. آن «مدلول» که رونالدو به آن منتسب است، چیزی 
جز تجلی عزلت جمعی نیســت. این تجرد عمومی را باید در لایه های گوناگون زیســت 
اجتماعی جســت و جو کرد. دال و مدلول «رونالدو» و «انزوا» صرفا یک رابطه دلالت گری 
ندارند، بلکه تولیدکننده حقیقت مشخصی هستند که حاصل عملکرد لایه های متفاوت 
دخیل در تولید و تفســیر واقعیت اســت. انتظام این لایه ها از نظر خطوط حائل صورت 
می گیرد، ولی قطعیت از  پیش  تعیین شــده ای بر آنها حاکم نیســت. بــه هر تقدیر نباید 
فراموش کرد که این «انزوا» در اســتقبال از یک سلبریتی چگونه مخاطره آمیز عمل کرده 

است و این رفتار پرخطر باید بررسی و واکاوی شود.

تجلی عزلت جمعی

جاده - جان هیلکات - ۲۰۰۹
مرد (ویگو مورتنسن) : هر موقع احساس کردی اتفاقات بدی داره میفته،

معنیش اینه که هنوز داری مبارزه می کنی
و در واقع هنوز زنده ای...

دیـالـوگ روز

شاهنامه خوانى

گشتاسب تاج و تخت از پدر می ستاند

در پی باج خواهی قیصر در پادشاهی ایران، لهراسب، دیگر فرزند خویش، زریر را با سپاهی جنگاور روانه 
روم کرد و از زریر خواست پیش از هر گونه درگیرى با رومیان، در آغاز با قیصر به گفت وگو بپردازد. زریر به 
بارگاه قیصر رفت، امپراتور روم همه نزدیکان خویش را در نشست با ایرانیان فراخواند. زریر با همه کسانی 
که در این نشست گرد آمده بودند، با خوشرویی برخورد کرد مگر گشتاسب را که نادیده گرفت. قیصر آزرده 
از این رفتار زریر، انگیزه او را از این نادیده انگارى جویا شد و زریر پاسخ داد این مرد پیش از این در درگاه شاه 

ایران زمین بوده که به بهانه اى بی بنیاد شاه را ترك گفته از این روى از او آزرده ایم.
قیصر به گشتاسب نگریست و دانست که فرستاده شاه ایران راست می گوید و با آزردگی از او پرسید چرا 
سخن را در نهفت داشته است. گشتاسب دانست قیصر دل نگران نبردى است که در پیش دارد و به روشنی 
دریافته بود دامادى که خود را فرخ زاد می خواند، برادر زریر و فرزند شاه ایران است. گشتاسب قیصر را آرام 
گرداند و گفت همه لشــکر شاه ایران او را می شناسند و با هنرهایش آشنایند، بهتر آن است که سوى آنان 

رود به گفت وگو با آنان تا همه آنچه را آرزو کرده است، برآورده گرداند.
قیصر در پاسخ گفت هر آنچه نیکوتر می داند همان کند. گشتاسب با این سخن قیصر اسب خویش را 
سوار شده به سوى جایگاه زریر روانه شد. سپاهیان ایران با دیدن گشتاسب، پیاده با چشمانی گریان از شادى 

به پیشوازش شتافتند و همه پیش او نماز بردند، چه دانستند با آشتی ایران و روم رنج دراز کوتاه گردید.
چو لشکر بدیدند گشتاسب را/ سرافراز تر پور لهراسب را
پیاده همه پیش او آمدند/ پر از درد و پر آب روى آمدند

و چون به نزد زریر آمد، دوباره خود فرود آمده، برادر را تنگ در آغوش گرفت و از پدر جویا شد. آن گاه دو 
برادر در کنار یکدیگر بنشستند و زریر برادر خود را گفت: «تاج و تخت شهریارى ایران چشم به راه توست. پدر 
اکنون پیر گشته و تو دل جوانی دارى، چرا از دیدار پدر روى گردانده اى، پدرى که نزد تو تاج و گنج فرستاده 
و شایســته اســت دیگر رنج بر خود هموار نگردانی. او اکنون در اندیشه کنج آرامش و نیایش است». زریر 
آن گاه تاج پرمایه و زیباى شهریار ایران را به او داد و تخت عاج را نیز به او سپرد. گشتاسب شادمان از ره آورد 

زریر، بر تخت بنشست و تاج بر سر نهاد.
نبیره کاووس کی و همه گودرزیان چون بهرام و ساوه و ریو او را به شاهی آفرین خواندند و در جایگاه 

شهریار ایران ستودند و اکنون همه کسانی که آماده نبرد با او بودند، کمر بربستند به فرمانبردارى.
گشتاسب چون به کام خود رسید، فرستاده اى را نزد قیصر فرستاد که آنچه آرزو داشته است، برآورده 
شده و اکنون زریر و سپاه ایران چشم دارد که به نزد آنان آید تا همه سر به سر با او پیمان دوستی بربندند. 
قیصر دانســت گشتاسب فرزند شــهریار ایران بوده است، شــتابان نزد او آمد و چون داماد خویش را بر 
اورنگ شــهریارى آراسته به دیهیم پادشــاهی بدید، او را تنگ در آغوش گرفت و از رفتار گذشته خویش 
پوزش خواست. گشتاسب نیز پوزش او را پذیرفت و از قیصر خواست تا همسرش را نزد او فرستد. قیصر 
از نزد گشتاســب بازگشت با سرزنش خویشــتن و براى کتایون تاج و یاقوت سرخ و گردنبندى پرگوهر و 
شاهوار و هزار غلام و پرستار و پنج شتر دینار رومی فرستاد و خردمندى همراه پیشکشی ها کرد تا نگهبان 

گنج ها باشد.
دو ســپاه چون دانســتند دیگر نبردى و کشتارى در کار نیست، شادمان شــدند و رومیان به پادگان هاى 
خود بازگشــتند. کتایون چون به نزد گشتاسب بازگشــت، هیاهوى شادى به آسمان رفت و بزرگان ایران او 
را شــادباش گفتند. آن گاه سپاه ایران راه بازگشت را در پیش گرفت، قیصر تا دو ایستگاه آنان را بدرقه کرد. 
گشتاسب به خواهش از او خواست بازگردد و چون قیصر به روم بازگشت، گشتاسب به همراه زریر راهی 
ایران شد. چون لهراسب دانست زریر با گشتاسب به سوى ایران بازمی گردند، با بزرگان و مهتران به پیشواز 
او شتافت. پدر با دیدن گشتاسب، او را گرم پذیرا شد. گشتاسب شتابان از اسب فرود آمده، پدر را آفرین کرد و 
زارى نمود. لهراسب فرزند را آرام گردانده، گفت آنچه روى داد، از چشم پدر نبیند که خواست جهان آفرین 
بوده اســت. شادمان از بازگشت فرزند، او را بر تخت نشاند، رویش ببوسید و تاج بر سرش نهاد. گشتاسب 
پدر را گفت: «آرزو می کنم هرگز بی  تو این گیتی نباشــد، تا روى گیتی هســتی، تو را کهترى کنم و از فرمان 

تو هرگز سر نپیچم».
(آنانی که با شاهنامه در پیوندند، می دانند پیش از بزرگمرد توس، دقیقی کمر بربسته بود که افسانه ها 
و داســتان هاى پهلوانی ایرانیان را به ســرایش آورد و دریغا که با همه شگفتی آفرینی هایش براى خوى 
بدى که داشــت، یکی از کارگزارانش او را بکشــت و آن گاه فردوسی این کار سترگ را پذیرا شد. شاید بخت 
با ایرانیان یار بود که این بخش مهم از زندگانی ایرانیان به کوشــش رادمردى چون فردوســی به فرجامی 
خوش رســد. سراینده شاهنامه به پاسداشت کوششی که دقیقی آغازیده بود، هزار بیتی را که از شاهنامه 

سروده بود، بی کم و کاست آورده است و بخشی را که اکنون می خوانید از زبان اوست).
چون لهراسب تاج و تخت به گشتاسب سپرد، از تخت فرود آمده، در آتشکده نوبهار بلخ جاى گرفت، 
آتشکده نوبهار چنان گرامی داشته می شد که تازیان مکه را این چنین گرامی می داشتند. شاه یزدان پرست در 

خانه جاى گرفت و در بر روى خود ببست و خویش و بیگانه را نپذیرفت.
از دیگرسوى گشتاسب با پشت دادن به اورنگ شهریارى گفت : «شاهی یزدان پرست هستم و یزدان پاك 
این تخت و کلاه را به من داد است و از آن روى مرا در این بلند جاى نشانده که داد را در ایران زمین و همه 
سرزمین هاى وابسته به ایران برپا دارم و براى پیروزى یزدان بجنگم و آزادگان را هرگز در تنگناى نگذارم و 
چون آیین شــاهان را به جاى می آورم، بی دینان و بدان را به دین خدا خواهم خواند. در این اندیشــه ام که 

چنان دادگسترى کنم که میش و گرگ از یك آبشخور بنوشند».
گشتاســب از دختر قیصر، کتایون، دو پســر به نام هاى اسفندیار و پشــوتن آورد و با استوار شدن پایگاه 
شــهریارى او، همه کسانی که اندیشه نادرستی درباره ایران داشتند، پاى پس کشیده، راه آرامش و دوستی 
را برگزیدند مگر شــاه توران، ارجاســب کــه در درگاه او دیوان گوش به فرمان ایســتاده بودند؛ او هرگز از 
پادشــاهی گشتاسب خوشنود نبود، به ویژه آنکه می دانست گشتاســب آیین نو و دین بهی را برگزیده و در 

اندیشه گسترش آن است.
چو گیتی به آن شاه نو راست شد/ فریدون دیگر همی خواست شد

گزیدش بدادند شاهان همه/ نشستن دل نیك خواهان همه
مگر شاه ارجاسب توران خداى/ که دیوان بدندی به پیشش به پاى

دکترای علوم ارتباطات
پویا نعمت اللهی

شاهنامه پژوه
مهدى افشار 

یادداشت
منافع ملی؛ دگرگونی ژئوپلیتیکی پیرامونی

دگرگونی ژئوپلیتیک فرجام جنگ های بزرگ اســت، اما گاهی دیپلماســی ناکارا نیز 
زمینــه را برای تغییــرات ژئوپلیتیکی فراهم می کند. در این مورد کنش های سیاســی 
و فیزیکــی در ســرزمین های فرامرزی نزدیک و دوردســت مثال زدنی اســت. در مدار 
دیپلماســی خردمندانه حفظ تمامیت ارضی بیش از جســت وجوی منافع سیاسی در 
ســرزمین های دور اهمیت دارد. حاکمیت ملی ایران در سرزمین بین دو دریای کاسپین 
و خلیج فارس یک هویت ملی باستانی است. دفاع از تمامیت سرزمین ایران از طریق 
پاسداری از مرز های ملی انجام می شود اما نمی توان از تغییرات ژئوپلیتیکی پیرامونی 
نیز غافل بود. این دگرگونی ها می تواند در جهت مخالف منافغ ملی ما باشــد. سودای 
سیاســی _ نظامی جمهوری آذربایجان برای تصرف بخش هایی از ارمنســتان و قطع 
ارتبــاط مرزی ایران و ارمنســتان ازجمله تغییراتی بوده کــه مخالف منافع ملی ایران 
است. تحلیل های سیاسی از تحریکات ترکیه و اسرائیل برای عزم جمهوری آذربایجان 
در به هــم زدن شــرایط ژئوپلیتیکــی منطقه حکایــت دارد اما واقعیت این اســت که 
جمهوری آذربایجان با پشتیبانی ترکیه همواره درصدد اتصال نخجوان به خاک اصلی 
خود بوده و در این میان فقط مشکل رویارویی با ایران را داشته است. منافع ملی ایران 
در مناقشــه قره باغ در فراگرد موازنه قوای منطقه ای بود، اما با اشــغال بخش هایی از 
ارمنستان و از بین رفتن مرز ایران و ارمنستان منافع ملی و ژئوپلیتیکی کشورمان به طور 
مســتقیم به مخاطره خواهد افتاد. تهدیدات پیرامونی تمرکز بر دفاع ملی و سرزمینی 
را با اهمیت می کند. همپای حرکت شــتابان در راســتای حفاظــت از تمامیت ارضی، 
دوری از کنش هــای فرامرزی ضرورت دارد. دفاع از مرز های کشــور اولویت نخســت 
اســت. آمادگی دفاع سرزمینی به مفهوم جنگ طلبی نیست و اساسا در ماجرای مرزی 
ارمنســتان و جمهوری آذربایجان ما با مناقشــه ســه جانبه ای روبــه رو نخواهیم بود؛ 
زیرا هراس جمهــوری آذربایجان از ایران مانع از قطع پیوند مرزی ایران و ارمنســتان 
خواهــد بود. این اقدام به گونه ای ژرف موازنه قوا در منطقه قفقاز را بر هم خواهد زد. 
کشور های فرادست و پایین دست قفقاز چنین دگرگونی ژئوپلیتیکی را برنخواهند تابید.

محمود اشرفی

خبرخوانى
دور دنیا در یک دقیقه

ســحر طلوعی: ما هر روز به چهار گوشه جهان ســر می زنیم و خبرهایی را که کمتر دیده 
شده است، مرور می کنیم.

آمریــکا: آقای مایکل ولف، نویســنده کتاب «آتش و خشــم»، در تازه ترین اثر خود به نام 
«پاییــز؛ پایان فاکس نیــوز و دودمان مــرداک»، ادعا می کند چیزی که اغلــب روی زبان 
مرداک اســت، آرزوی مرگ برای ترامپ است! او می نویسد این غول رسانه ای به قدری از 
ترامپ متنفر است که مدام برایش آرزوی مرگ دارد و نمی تواند او را به عنوان یک نامزد 
ریاســت جمهوری قبول کند. به نظر می رسد حواشی انتخابات ۲۰۲۰ و حمایت مرداک از 

تماس فاکس نیوز با کمپین بایدن، رابطه او و ترامپ را شکراب کرده است.
اســترالیا: دولت استرالیا پس از یک دوره تلاش برای نابودی کامل انگل مهاجم کنه واروآ 
به این نتیجه رســیده است که زنبورداران باید با این آفت کنار بیایند! دولت استرالیا چیزی 
حدود ۱۴ هزار کندوی زنبور عســل را از بین برده اســت، اما موفق نشده آفت مرگ بار کنه 
واروآ را ریشــه کن کند. کارشناسان از زنبورداران خواسته اند به نحوی این انگل را مدیریت 
کنند تا آسیب کمتری ببینند. این کنه لارو زنبورها را می خورد و باعث تضعیف آنها می شود.
بریتانیا: کمپینی در بریتانیا تشــکیل شده اســت تا از زاکربرگ بخواهد مانع از پنهان شدن 
کودک آزارها پشــت قوانین رمز گذاری متای اینستاگرام و مسنجر شود. این کمپین معتقد 
اســت طرح رمزگــذاری اتوماتیک در اینســتاگرام به گونه ای اســت کــه تولیدکنندگان 
محتواهای آزاردهنده می توانند پنهان شــوند و دور از دسترس بمانند. نکته شایان توجه 
در این ماجرا حمایت دولت از کمپین اعتراضی به متاست. متا از سویی می خواهد امنیت 

آنلاین را تأمین کند و از سوی دیگر زیر فشار این کمپین هاست.
ژاپن: با اینکه خرمالو و قارچ ماتســوتاکه در میوه فروشــی های توکیو به چشم می خورد، 
اما کارشناســان آب و هوایی در ژاپن هشدار می دهند خبری از تغییر فصل نیست. امسال 
ژاپن تابستان بســیار گرمی را تجربه کرد و در برخی مناطق حتی رکورد دما شکسته شد. 
متوســط دمای هوا هنوز به طور محســوس پایین نیامده است. این وضعیت باعث شده 
کارشناســان پیش بینی کنند پاییز به نســبت گرمی هم در انتظار ژاپنی ها باشــد. آنها این 

شرایط را غیرطبیعی می دانند.
بلاروس: تعدادی از کودکان اوکراینی مناطق دونتســک، لوهانسک و زاپوریژیا به بلاروس 
انتقال داده شده اند. اوکراین مدعی است روسیه این کودکان را از مناطق شرقی اوکراین به 
مسکو برده و سپس آنها را به بلاروس دیپورت کرده است. به نظر می رسد پای یک خیریه 
بلاروسی در میان اســت. فعالان اجتماعی می گویند سند دارند که این خیریه با حمایت 
لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس، فعالیت می کند و در واقع کودکان اوکراینی را می  رباید.
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